
MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 [HCT] 
 
 

 
 
                                                                                       1 / 2 

PROTOKOL O SOUTĚŽI – 
1. FÁZE 

Obsah: 
1. Ustavující schůze poroty 
2. Vyhlášení soutěže 
3. Převzetí a přezkoušení soutěžních návrhů   
4. Seznam všech posuzovaných návrhů 
5. Hodnotící zasedání a rozhodnutí poroty 
6. Jména účastníků  
7. Hodnocení všech návrhů 

 
Přílohy: 

A1. Zápis z ustavující schůze poroty  
A2. Zápis z hodnotícího zasedání poroty 
A3. Prezenční listiny 
A4. Komentář poroty  

1. USTAVUJÍCÍ SCHŮZE POROTY 
Ustavující schůze proběhla dne 15. 3. 2022 
Byla zvolena předsedkyně  poroty: Martina Peřinková 
Byla zvolena místopředsedkyně poroty: Gabriela 
Hřebačková 
Porota  odsouhlasila  per  rollam  hlasováním,  vyhlášeném 
30.  3.  2022,  znění  soutěžních  podmínek  a  soutěžního 
zadání.  

2. VYHLÁŠENÍ SOUTĚŽE 
Soutěžní  podmínky  byly  schváleny  Radou  města  Český 
Těšín usnesením č. 3192/52./1/RM dne 4. 4. 2022. 
Česká  komora architektů  vydala  k podmínkám potvrzení 
regulérnosti 28. 3. 2022. č.j. 265‐2022/DM/Ze. 
Soutěž  byla  zahájena  zasláním  oznámení  do  Věstníku 
veřejných zakázek, a  to dne 5. 4. 2022, pod Evidenčním 
číslem zakázky Z2022‐012750. 

3. 1. FÁZE: PŘEVZETÍ A 
PŘEZKOUŠENÍ SOUTĚŽNÍCH 
NÁVRHŮ 

V řádném termínu bylo elektronicky i fyzicky doručeno 7 
návrhů. Návrhy byly doručeny kompletní a řádným 
způsobem. Žádný z návrhů neporušil podmínky 
anonymity. Číslování návrhů pro porotu bylo převzato 
dle elektronického nástroje.  

4. SEZNAM VŠECH POSUZOVANÝCH 
NÁVRHŮ 

Posuzovány byly návrhy č. 1 až 7.  

5. HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ 
A ROZHODNUTÍ POROTY 

Zasedání proběhlo 2. 6. 2022. 
 
Porota rozhodla o vyzvání účastníků do 2. fáze soutěže: 
Pověřila organizátora soutěže vyzváním účastníků, kteří 
podali návrhy č. 1, 2, 3, 4 a 5. 
Tito účastníci zůstávají nadále anonymní. 

6. JMÉNA ÚČASTNÍKŮ SOUTĚŽE, 
KTEŘÍ NEPOSTOUPILI DO 2. FÁZE 

 
1 postup do 2. fáze 
2 postup do 2. fáze 
3 postup do 2. fáze 
4 postup do 2. fáze 
5 postup do 2. fáze 
6 Mika Svoboda architekti s.r.o. / Janáčkova 

976/9, 702 00 Ostrava / IČ 09400010 
7 BMCH s.r.o. / 28. října 168, 709 00 Ostrava / 

IČ 48394190 

7. HODNOCENÍ VŠECH NÁVRHŮ 
Kritéria, podle nichž byly soutěžní návrhy 
vyhodnocovány, byla stanovena bez pořadí významnosti 
soutěžními podmínkami (8.1) následovně:  

 Krajinářsko‐architektonická kvalita – konstrukční 
a  technologická  řešení  s  přihlédnutím 
k soudobým  požadavkům  na  veřejná 
prostranství; 

 Komfort a ekonomika užívání, funkčně‐provozní 
řešení, s přihlédnutím k investičním a provozním 
nákladům. 

 
Návrhy č. 6 a 7 dle názoru poroty (v souladu s 8.2 
soutěžních podmínek) v konkurenci soutěže dostatečně 
nevyhověly výše zmíněným kritériím. 
 
Návrhy č. 1, 2, 3, 4 a 5 dle názoru poroty (v souladu s 8.2 
soutěžních podmínek) v konkurenci soutěže vyhověly 
výše zmíněným kritériím v 1. fázi soutěže nejlépe. 
Porota uložila zadavateli, potažmo administrátorovi 
soutěže, aby tyto účastníky vyzval do 2. fáze. 
   





MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 

[HCT] 
USTAVUJÍCÍ SCHŮZE POROTY 
15. 3. 2022 
 
 

1 / 1 

 

Ustavující schůze poroty proběhla 15. 3. 2022 od 10:00 virtuálně na platformě meet.jit.si, 
Schůze byla ukončena v 11:15. 
 
Přítomni  
Řádní členové poroty 

Martina Peřinková (do 10:35), Szymon 
Rozwałka, Klára Concepcion, Tomáš 
Pavelek, Vít Slováček, Gabriela 
Hřebačková (od 10:15) 

Náhradní členové poroty 
Zuzana Stanjurová Mateiciucová, Tomasz 
Pustówka 

 
 

 
 
Organizační tým  

Karin Grohmannová (CCEA MOBA), Igor 
Kovačević (CCEA MOBA) 

 
Nepřítomni 
Řádní členové poroty 

David Kotek 
 

1. Fungování poroty 
Hodnocení se účastní i náhradníci, jsou zapojení v diskuzi. 

2. Dohoda o honorování práce nezávislých členů poroty 
1000 Kč / h + cestovní a případné ubytovací náklady pro nezávislé členy poroty  

3. Volba předsedy a místopředsedy poroty 
Po diskuzi byla na předsedkyni poroty navržena Martina Peřinková, která pozici přijala. 
Po diskuzi byla na místopředsedkyni poroty navržena Gabriela Hřebačková, která pozici přijala. 

4. Projednání soutěžních podmínek a dohoda na změnách a úpravách 
Představena byla poslední verze soutěžních podmínek a podkladů. Na základě diskuze se postupně dohodly 
následující úpravy: 

 zrušení bodu 5.2.3 Profesní způsobilost, autorizace nebude v rámci soutěže vyžadována, posune se jako 
požadavek do JŘBU 

 přidání druhého místa odevzdání v listinné podobě (tedy lze odevzdat u administrátora a lze také 
odevzdat na podatelně MÚ Český Těšín) 

 bod 7.2 úprava v souladu s ČKA, přeformulování na vyplacení do 10 dnů od vypršení lhůty k podání 
námitek 

 Otázka: lze nahradit „skicovné“ za např. „odměnu“? Důvodem je, aby účastník druhé fáze, který 
neobdrží cenu, získal lepší status/pozici do budoucna. Administrátor ověří, jaká je v tomto možnost. 

 bod 10.3 přidá se možnost pokládání dotazu emailem 

 bod 4.1 doplnit informaci, že předpokládané investiční náklady neobsahují přeložky sítí 

 použití historické červené žuly – do zadání 

 bude se jednat o koordinovanou akci s SMVAK – do zadání 

5. Projednání termínů soutěže 

 zasedání poroty v 1. fázi: 2. 6. 2022 celý den, rezerva 3. 6. 2022 dopoledne 

 zasedání poroty v 2. fázi: 18. a 19. 7. 2022 
 
zapsala 
Karin Grohmannová 
 



MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 [HCT] 
HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ POROTY – 1. FÁZE – ZÁPIS 
 
 

 
                                                                                       1 / 2 

 

Hodnotící  zasedání proběhlo 2. 6. 2022 od 9:00 do 
15:00 v zasedací místnosti městského úřadu Českého 
Těšína (náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 1). 
 
Přítomni: 
Nezávislá část poroty 
Martina Peřinková – předsedkyně poroty 
Klára Concepción 
Szymon Rozwałka 
Zuzana Stanjurová Mateiciucová – náhradnice 
Závislá část poroty 
Gabriela Hřebačková – místopředsedkyně poroty 
Tomáš Pavelek 
Vít Slováček 
Tomasz Pustówka – náhradník 
Tým organizátora: 
Igor Kovačević 
Karin Grohmannová 
Za Český Těšín: 
Milan Pilar, investiční odbor MÚ Český Těšín 
 
Nepřítomni: 
Nezávislá část poroty 
David Kotek 
 
Hlasující členové poroty jsou 

1. Martina Peřinková  
2. Klára Concepción 
3. Szymon Rozwałka 
4. Zuzana Stanjurová Mateiciucová – za Davida 

Kotka 
5. Gabriela Hřebačková 
6. Tomáš Pavelek 
7. Vít Slováček 

 
9:00 
Příchod porotců, představení se, přivítání hostů paní 
starostkou, samostudium 
10:00 
Zpráva  o  přezkoušení:  V řádném  termínu,  řádným 
způsobem  a  bez  známek  porušení  anonymity  bylo 
podáno 7 návrhů. 
Diskuze o následném postupu. 
Porotci se shodli na tom, že postupně spolu nastudují 
všechny návrhy tak, že vždy jeden z porotců představí 
a povede diskuzi o návrhu. 
 
10:05 představení a diskuze o návrhu č. 1 
10:35 představení a diskuze o návrhu č. 2 
10:50 představení a diskuze o návrhu č. 3 
11:10 představení a diskuze o návrhu č. 4 
11:25 představení a diskuze o návrhu č. 5 
11:52 představení a diskuze o návrhu č. 6 
12:00 představení a diskuze o návrhu č. 7 
 

12:15 Společná prohlídka Hlavní třídy a diskuze nad 
všemi návrhy. 
 
14:10 
Předsedkyně poroty dává hlasovat en bloc o postupu 
návrhů č. 1, 2, 3, 4 a 5 do 2. fáze soutěže. 
7 pro – 0 proti – 0 se zdržel 
 
Předsedkyně poroty dává hlasovat en bloc o postupu 
návrhů č. 6 a 7 do 2. fáze soutěže. 
0 pro – 7 proti – 0 se zdržel 
Do 2. fáze soutěže postupují návrhy č. 1, 2, 3, 4 a 5. 
 
14:14 
Porotci  sepisují  hodnocení  návrhů  a  doporučení  pro 
postupující návrhy. 
 
15:00 
Konec hodnotícího zasedání k 1. fázi soutěže. 
 
Za organizátora soutěže zapsala:  
Karin Grohmannová 
 
 
 
   









MĚNÍME HLAVNÍ: Revitalizace Hlavní třídy v Českém Těšíně 
otevřená dvoufázová soutěž o návrh 

 [HCT] 
 
 

 
 
                                                                                       1 / 1 

KOMENTÁŘ POROTY 
K VYLOUČENÝM NÁVRHŮM 

Návrh č. 6 

Porota vyhodnotila tento návrh jako spíše schématický 
a ve svém konceptu zjednodušený. Projekt nedostatečně 
řeší dopravní strukturu a návrh krajinářských úprav 
vzbuzuje pochybnosti. Z výše uvedených důvodů porota 
nedoporučila tento projekt pro postup do druhé fáze 
soutěže. 

Návrh č. 7 

Návrh dle názoru poroty i přes autorovo důkladné poznání 
místa a jeho vývoje postrádá základní urbanistickou 
myšlenku a spěje spíše k dekorativním trendům. Není 
v něm dostatečně patrné dopravní řešení, ani 
opodstatněné řešení materiálové. Z výše uvedených 
důvodů porota nedoporučila tento projekt pro postup do 
druhé fáze soutěže. 

5. HODNOTÍCÍ ZASEDÁNÍ 

A ROZHODNUTÍ POROTY 
Zasedání proběhlo 2. 6. 2022. 
 
Porota rozhodla o vyzvání účastníků do 2. fáze soutěže: 
Pověřila organizátora soutěže vyzváním účastníků, kteří 
podali návrhy č. 1, 2, 3, 4 a 5. 
Tito účastníci zůstávají nadále anonymní. 

6. JMÉNA ÚČASTNÍKŮ SOUTĚŽE, 

KTEŘÍ NEPOSTOUPILI DO 2. FÁZE 
 

1 postup do 2. fáze 

2 postup do 2. fáze 

3 postup do 2. fáze 

4 postup do 2. fáze 

5 postup do 2. fáze 

6 Mika Svoboda architekti s.r.o. / Janáčkova 
976/9, 702 00 Ostrava / IČ 09400010 

7 BMCH s.r.o. / 28. října 168, 709 00 Ostrava / 
IČ 48394190 

7. HODNOCENÍ VŠECH NÁVRHŮ 
Kritéria, podle nichž byly soutěžní návrhy 
vyhodnocovány, byla stanovena bez pořadí významnosti 
soutěžními podmínkami (8.1) následovně:  

 Krajinářsko-architektonická kvalita – konstrukční 
a technologická řešení s přihlédnutím 
k soudobým požadavkům na veřejná 
prostranství; 

 Komfort a ekonomika užívání, funkčně-provozní 
řešení, s přihlédnutím k investičním a provozním 
nákladům. 

 
Návrhy č. 6 a 7 dle názoru poroty (v souladu s 8.2 
soutěžních podmínek) v konkurenci soutěže dostatečně 
nevyhověly výše zmíněným kritériím. 
 
Návrhy č. 1, 2, 3, 4 a 5 dle názoru poroty (v souladu s 8.2 
soutěžních podmínek) v konkurenci soutěže vyhověly 
výše zmíněným kritériím v 1. fázi soutěže nejlépe. 
Porota uložila zadavateli, potažmo administrátorovi 
soutěže, aby tyto účastníky vyzval do 2. fáze. 
 




